
1 

 

   Informace členům                                           leden 2023 

Vážení členové České botanické společnosti, 

 

zasíláme Vám první informace v letošním roce. Dostáváte program jarních přednášek a plány sekcí 

a poboček. Dozvíte se o nové rostlině roku, floristickém kurzu a podzimní konferenci ČBS.  

Na všechny akce Vás srdečně zveme, děkujeme Vám za spolupráci a přejeme Vám mnoho zdraví 

a pracovních i osobních úspěchů v roce 2023. 

 

Floristický kurz se letos koná v Hradci Králové v termínu 2. 7. – 8. 7. 2023 ve spolupráci 

s Východočeskou pobočkou ČBS. Organizují Pavel Lustyk a Věra Samková. Bližší informace a 

přihlášky na kurz najdete v březnových informacích členům ČBS a na webové stránce 

https://botanospol.cz.  

 

Na podzim 2023 je plánována konference ČBS na téma „Dlouhodobé změny flóry České 

republiky“. Přípravný výbor: Zdeněk Kaplan, Jiří Brabec, Petr Koutecký, Zdeňka Lososová a Petr 

Pyšek. Konference se uskuteční o víkendu 25. 11. – 26. 11. 2023 v Praze. Přihláška příspěvku na 

konferenci bude součástí březnových informací členům. 

 

Děkujeme všem členům, kteří v loňském roce uhradili příspěvky bez prodlení. Členové, kteří 

příspěvky za rok 2021 ještě nezaplatili, mají tak možnost učinit i nyní, částka na jejich složence je 

o dlužnou sumu navýšena. Veškeré dotazy ohledně výše vašeho členského konta, úhrady členských 

příspěvků a předplatného časopisů zasílejte e-mailem na sekretariat@botanospol.cz, nebo poštou 

na adresu sekretariátu ČBS, Benátská 2, 128 00 Praha 2, tel. 221 951 664.  

 

Roční členský příspěvek pro členy ve věku 26 až 65 let činí 600 Kč, pro členy mladší 26 let a 

starší 65 let činí 400 Kč. Poplatky za časopisy Zprávy a Bryonora zůstavají pro členy ČBS stejné 

jako loni, Zprávy 140 Kč/rok a Bryonora 150 Kč/rok nad rámec základního členského příspěvku. 

Preslia je k dispozici všem zdarma na stránkách www.preslia.cz 

 

 

S pozdravem,         

Michal Štefánek a Kateřina Woodard, nová sekretářka ČBS 

https://botanospol.cz/
mailto:sekretariat@botanospol.cz
http://www.preslia.cz/


2 

 

Přednášky České botanické společnosti 

Pondělky v 17.00 v seminariu Katedry botaniky, Benátská 2, Praha 2 

 

27. 2. 2023 Aleš Hoffmann: Rostlinstvo střední Asie (horské a pouštní oblasti 

Tádžikistánu, Kyrgyzstánu a další) 

 

6. 3. 2023 Ester Ekrtová a kol.: Červená kniha květeny Vysočiny, aneb Co 

zajímavého roste a rostlo na pomezí Čech a Moravy 

 

13. 3. 2023 Viktor Žárský & Jakub Žárský: Rostlinná fyziologie, název bude 

upřesněn 

 

20. 3. 2023 Seminář k jubileu doc. Jarmily Kubíkové, program bude 

upřesněn 

 

27. 3. 2023 Přemysl Bobek & Jakub Hruška: Dynamika požárů v NP České 

Švýcarsko 

 

3. 4. 2023 Stanislav Vosolsobě: Těžký život prašníků 

 

 

 



3 

 

Rostlina roku 

 

Hlavní výbor ČBS vybral na základě došlých návrhů za Rostlinu roku 2023 kociánek 

dvoudomý (Antennaria dioica). 

Materiály k uplynulým ročníkům naleznete na našich stránkách 

(https://botanospol.cz/cs/rostlina_roku), první příspěvky k letošnímu zveřejníme 

v průběhu února. Předem děkujeme za sdílení a pomoc s propagací. 

 

Handrij Härtel a Hana Jeřábková 

(kontakt: knihovna@botanospol.cz) 

 

Mapování rozšíření kociánku 

Stejně jako v minulém ročníku bude i letos probíhat celostátní mapování rostliny roku. 

Velmi uvítáme pomoc všech botaniků a přátel přírody. Pokud se chcete zapojit a 

přispět, můžete vaše nálezy kociánku dvoudomého zaslat jedním z následujících 

způsobů: 

1. zadáním nálezu do on-line formuláře (přístupný z počítače i mobilu) na webové 

stránce: https://www.rostlinaroku.cz 

2. zadáním nálezu přímo do floristické databáze Pladias (pro spolupracovníky s 

přístupem): https://pladias.ibot.cas.cz 

3. zasláním nálezu (nejlépe spolu s fotografií, zejména v případě pochybností, rádi 

vám nalezenou rostlinu určíme) mailem na kaplan@ibot.cas.cz. 

 

Zdeněk Kaplan 

 

 

https://botanospol.cz/cs/rostlina_roku
mailto:knihovna@botanospol.cz
https://www.rostlinaroku.cz/
https://pladias.ibot.cas.cz/
kaplan@ibot.cas.cz


4 

 

Program sekcí a poboček 

__________________________________________________________ 

 

Program Moravskoslezské pobočky ČBS 2023 

Moravskoslezská pobočka České botanické společnosti 

Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí 

E-mail: mspobocka.cbs@gmail.com 

www.ms-cbs.cz 

 

 

 

18. únor (So) 

Výroční setkání Moravskoslezské pobočky České botanické společnosti 

Setkání proběhne na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí (GPS 49.4785789 N, 17.9682617 E). 

Začátek je plánován na 10 hod. Podrobný program setkání bude rozeslán.  

 

15. duben (So) 

Exkurze do žulovských luhů a hájů 

Sraz v 9:40. na železniční zastávce Kobylá nad Vidnavkou (GPS 50.3383333 N, 17.1252778 E). 

První etapa exkurze povede z Kobylé nad Vidnavkou do Žulové údolím řeky Vidnavky, jejíž nivu 

porůstá lužní les s bohatým jarním aspektem (Allium ursinum, Adoxa moschatellina, Anemone spp., 

Corydalis spp.). V druhé etapě vystoupáme na Boží horu, poutní místo s nádherným výhledem do 

krajiny, polonskými dubohabřinami, ovocným sadem i zaniklými kamenolomy. Odsud sestoupíme 

zpět do Žulové, kde exkurzi ukončíme. Trasa je dlouhá celkem 8,5 km (1. etapa: 5 km, 2. etapa: 3,5 

km; z trasy se lze před druhou, fyzicky náročnější etapou odpojit). Dopravit se lze vlakem – v 9.09 z 

Lipové Lázní (přípoj od Jeseníku a Olomouce) s příjezdem v 9:36 do Kobylé n. V., nebo autem – 

zaparkovat je možné v Žulové u nádraží (GPS 50.3075000 N, 17.1025000 E) a přestoupit na vlak 

v 9:29 směr Javorník. Čas srazu se může změnit v případě úpravy jízdních řádů! 

Vedoucí exkurze: V. Taraška 

Exkurze proběhne ve spolupráci s Moravským zemským muzeem a Vlastivědným muzeem 

Jesenicka. 

 

30. duben (Ne) 

Bryologická exkurze na rašelinné louky Beskyd 

Sraz v 9:30 na parkovišti „Gruň – Charbulák“ (GPS 49.4856983 N, 18.4773089 E). Trasa povede po 

žluté turistické značce do osad Janikula a Buřanka. Při zpáteční cestě navštívíme také Přírodní 

památku Podgruň. Z území je historicky uváděno několik ohrožených druhů mechů a játrovek. 

Vedoucí exkurze: J. Tkáčiková a S. Kubešová 

Exkurze proběhne ve spolupráci s Muzeem Beskyd ve Frýdku-Místku a Moravským zemským 

muzeem v Brně. 

 



5 

 

13. květen (So)  

Za pozdně jarní květenou lesa Ochozy u Bystřice pod Hostýnem 

Sraz v 9 hod. v obci Lipová u obecní knihovny (GPS 49.4095983 N, 17.6133369 E). Exkurze povede 

do severní části lesa s převahou karpatských dubohabřin a květnatých bučin. Trasa povede po lesních 

cestách, předpokládaná délka dle zájmu účastníku 6–10 km. Hlavním lákadlem bude vstavač bledý, 

pravděpodobně potkáme i raná stádia snědku pyrenejského kulatoplodého (Ornithogalum 

pyrenaicum subsp. sphaerocarpum) a lilií zlatohlavých (Lilium martagon). 

Vedoucí exkurze: D. Horák 

 

27. květen (So)  

Exkurze z Hané až na Makču Pikču  

Sraz v 9:00 hod. na odstavné ploše u autobusové zastávky Paseka, sanatorium (GPS 49.8111442 N, 

17.2215442 E). Exkurze bude vedena do oblasti mezi Pasekou a Sovincem, kde místy až k povrchu 

vystupují z podloží vápnité horniny (délka trasy cca 9 km s převýšením 200 m). V průběhu exkurze 

bychom měli nalézt mimo jiné Cephalanthera damasonium a C. longifolia, Veronica teucrium a řadu 

druhů kapradin. Exkurzi si lze zpříjemnit návštěvou hradu Sovinec nebo arboreta Makču Pikču.  

Vedoucí exkurze: F. Lamla a M. Hroneš  

Exkurze proběhne ve spolupráci s Katedrou botaniky PřF UP v Olomouci. 

 

2. až 4. června (Pá–Ne) 

Floristický minikurz Hostýnské vrchy 

Floristický minikurz proběhne v západní části Hostýnských vrchů, v Rusavě a okolí. Více informací 

bude v jarních informacích členům a na webových stránkách pobočky. 

Vedoucí kurzu: D. Horák a M. Popelářová   

 

12. srpen (So) 

Strastiplné vlastivědné putování za květenou Beskyd moravských k připomenutí stého výročí 

úmrtí pátera Františka Gogely 

Sraz v 6:30 na vlakové stanici v Ostravici (GPS 49.5377778 N, 18.3933333 E). Sotva 40kilometrová 

trasa povede po oblíbených místech připomínaného, skrze horu Smrk (kóta 1276), Martiňák, Čertův 

Mlýn (kóta 1206), Pustevny a Radhošť (kóta 1129) do Frenštátu pod Radhoštěm 

[https://mapy.cz/s/cebogegala]. Připojit/odpojit se bude možno po celý úsek trasy a ukončení je 

plánováno do setmění téhož dne. 

Vedoucí exkurze: P. Kocián a D. Hlisnikovský 

 

9. září (So) 

Mykologická exkurze údolím Černé Ostravice 

Sraz je v 9:45 a navazuje na příjezd autobusu z Frýdlantu n. Ostravicí. Exkurze začne na parkovišti 

(GPS 49.4567500 N, 18.4708056 E) při počátku Slezské cesty nedaleko autobusové zastávky Staré 

Hamry, rozcestí Černá. Na trase budou sušší smíšené porosty s borůvkou, kulturní smrčiny s 

bohatým mechovým patrem, podmáčené porosty s rašeliníky, mokřadní olšiny a menší rašeliniště. 

V minulosti se zde našlo několik vzácnějších druhů jako např. hřib horský (Butyriboletus 

subappendiculatus), holubinka lepkavá (Russula viscida) nebo křemenáč smrkový (Leccinum 

piceinum) aj. Exkurze bude zakončena ve výchozím místě v 15:30.  

Vedoucí exkurze: J. Lederer.  



6 

 

16. září (So) 

Vycházka za mechorosty do PR Suchá Dora u Jakubčovic nad Odrou.  

Sraz v 9:30 na křižovatce polních cest (GPS 49.6931028 N, 17.7701389 E). PR Suchá Dora je 

květnatá bučina na strmém severním kamenitém svahu s tlejícími kmeny stromů. Vážný bryologický 

průzkum tam dosud nebyl proveden. Okolní okraje polí a louky by mohly v pozdním létě nabídnout i 

něco ze sortimentu krátkověkých až efemerních druhů mechorostů. 

Vedoucí: Zbyněk Hradílek. 

Exkurze proběhne ve spolupráci s Katedrou botaniky PřF UP v Olomouci. 

 

23. září (So) 

Mykologická exkurze lesem Rovňa u Zelinkovic 

Sraz v 9:30 u autobusové zastávky Frýdek-Místek, Zelinkovice (GPS 49.6640000 N, 18.2933611 E). 

Trasa povede lesem Rovňa nad přehradou Olešná. Jedná se o příměstský les s různými typy 

stejnověkých i různověkých, smíšených i (téměř) jednodruhových porostů na sušších i podmáčených 

místech okolo četných potoků. Byly zde nalezeny některé pozoruhodné druhy, z nichž nejvzácnější 

byl hřib přívěskatý (Butyriboletus appendiculatus). Exkurze bude ukončena v místě srazu v 15:30. 

Vedoucí exkurze: J. Lederer. 

 

28. října 2023 (So) 

Determinační setkání – rod chlupáček (Pilosella) 

Determinační setkání bude probíhat na katedře botaniky PřF UP v Olomouci v kampusu na ul. 

Šlechtitelů (Šlechtitelů 27, GPS 49.5750803 N, 17.2820508 E). Začátek v 10 hod. Položky k 

determinaci/revizi s sebou. 

Lektor: J. Chrtek (Botanický ústav AVČR, Průhonice) 

Setkání je pořádáno ve spolupráci s Katedrou botaniky PřF UP v Olomouci. 

 

 

Změny jsou vyhrazeny, proto prosím sledujte webové stránky pobočky. 

 

 

Moravskoslezská pobočka ČBS zve všechny zájemce na letošní akce. 

Členové pobočky i hosté jsou vítáni. 

 

 

 

Veronika Kalníková    Zbyněk Hradílek   Michal Hroneš 

     předsedkyně      místopředseda        jednatel 

 

 

 

 

 



7 

 

Pracovní skupina pro studium makrofyt vod a mokřadů při České botanické 

společnosti 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

leden 2023 

 

Milé kolegyně a milí kolegové, 

V letošním roce vás zveme na tuto akci: 

15.–18. 6. se uskuteční hydrobotanická exkurze na mokřady Blatenska. 

Příjezd je možný ve čtvrtek 14. 6. od 18:00 a v pátek 14. 6. do 8:00, kdy se z místa ubytování 

vyjíždí na exkurzi, stejný čas i místo výjezdu na exkurzi, tj. 8:00 hod., bude i v sobotu a v neděli. 

 

Ubytování bude v blízkosti města Blatná (podrobnosti ještě upřesníme).  

Termín pro potvrzení účasti je konec února.  

Přihlašovat se můžete na: https://forms.gle/BMqRvsCn9j4KSfgW7  

 

Na exkurzi bychom měli být plně motorizováni. Uveďte tedy také, zda můžete vzít služební nebo 

soukromé auto a počet volných míst. Pro exkurzi budou vhodné holínky nebo tenisky do vody a 

pláštěnka. 

 

Navštíveny budou rybníky a mokřady v širším okolí Blatné. Přesnější rozvržení tras do jednotlivých 

dní bude uvedeno v březnových informacích.  

 

 

Těšíme se na setkání s vámi  

 

Vlastik Rybka      Pavel Lustyk 

T: 732 421 284      T: 775 661 595 

e-mail vlastik.rybka@botanicka.cz   e-mail pavel-lustyk@seznam.cz 

 

 

 

https://forms.gle/BMqRvsCn9j4KSfgW7
mailto:vlastik.rybka@botanicka.cz
mailto:pavel-lustyk@seznam.cz


8 

 

Jihomoravská pobočka České botanické společnosti a Ústav botaniky a zoologie 

PřF MU v Brně  
 

Vás na jaře 2023 zvou na: 

 

Botanické přednášky a semináře 
 

Přednášky a semináře začínají ve čtvrtek v hodin v bohunickém kampusu Přírodovědecké fakulty 

MU, v posluchárně 114 pavilonu B11. 

 

23. 2. 2023     David Richardson: Impacts of biological invasions in South Africa: What do we 

know? 

2. 3. 2023 Jiří Doležal: Alpine plants in the Western Himalayas: a brief summary of 15 

years of research 

9. 3. 2023 Jan Pergl: Invaze – jaký je stav s jejich monitoringem, managementem a 

legislativou 

16. 3. 2023 František Máliš: Experimentálna obnova druhového zloženia a diverzity 

vegetácie dubových lesov Západných Karpát 

23. 3. 2023 Pavel Novák: Třetihorní dědictví pod Kavkazem: Putování Kolchidou za 

zelkovou habrolistou 

30. 3. 2023 Anna Csercsáné Vojtkó: Make space for flowers! – Floral and reproductive 

traits in the spectrum of plant form and function 

6. 4. 2023 Iva Zagatová: Botanika ve forenzní praxi 

13. 4. 2023 Vojtěch Barták: Spatial randomization as an approach to deal with spatially 

autocorrelated ecological data 

20 4. 2023 Martin Smetana: Jak se z botanika stane zemědělec: O obnově zemědělské 

krajiny na jižní Moravě 

27. 4. 2023 Kristýna Šemberová: Populační struktura a evoluční historie Campanula 

rotundifolia ve střední Evropě 

4. 5. 2023 Referáty k zahraniční botanické exkurzi 

11. 5. 2023 Referáty k zahraniční botanické exkurzi 

  

Program exkurzí pobočky bude připraven v březnu a zveřejněn včetně podrobnějších informací na 

webu pobočky https://www.sci.muni.cz/jm-cbs/ 

 

 

Zdeňka Lososová, předsedkyně Jihomoravské pobočky ČBS 

Milan Chytrý, ředitel Ústavu botaniky a zoologie PřF MU 

Petr Bureš, jednatel Jihomoravské pobočky ČBS 

 

 

 

 

https://www.sci.muni.cz/jm-cbs/


9 

 

Plán činnosti Východočeské pobočky ČBS na rok 2023 
 

 

3. 3. Výroční členská schůze Východočeské pobočky ČBS 

Přednáška „Orchideje Istrie“.  

Přednáší Mgr. Jakub Šubrt z ÚHÚL, pobočka Hradec Králové. 

Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta UHK, 16 hodin. 

 

15. 4. Lichenologická exkurze na Křížový vrch 

Vedoucí exkurze RNDr. Josef P. Halda, Ph.D. z PřF UHK. 

Zdoňov, odbočka ze silnice na žlutou turistickou stezku, N 50°37'40,6", E 16°08'22,9", 10 hodin. 

 

3. 6. Botanická exkurze do Ptačího parku Josefovské louky 

Vedoucí exkurze Mgr. Michal Gerža ze Sedloňova. 

Starý Ples, u vstupu do ptačího parku, N 50°20'29,6", E 15°57'04,7", 10 hodin. 

 

2. – 8. 7. Floristický kurz ČBS v Hradci Králové 

Ubytování a polopenze je na internátě Vocelova (N 50°13'10,8", E 15°48'56,6") v Hradci Králové. 

Zájemci se mohou přihlásit pouze přes sekretariát ČBS. 

 

16. 9. Dendrologická exkurze na Hořicko (zámecký park Holovousy, soukromá arboreta pánů 

Šubrta a Fikera v Hořicích). 

Vedoucí exkurze Ing. Zdeněk Blahník. 

Holovousy, před zámkem, N 50°22'31,7", E 15°34'38,3", v 10:30.  

 

3. 11. Shrnutí botanické sezóny 2023 ve východních Čechách 

Prezentace významných nálezů, botanických akcí a určování herbářových položek.  

Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta UHK, 16 hodin. 

 

 

Zájemci nechť kontaktují vedení pobočky. Těšíme se na Váš zájem a bohatou účast. Aktuální 

informace naleznete na internetových stránkách pobočky (http://www.jjh.cz/vpcbs/). 

 

 

Josef Kučera    RNDr. Věra Samková, Ph.D. 

předseda VČ pobočky ČBS  jednatel VČ pobočky ČBS 

e-mail: vcpobcbs@gmail.com  e-mail: v.samkova@muzeumhk.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:vcpobcbs@gmail.com


10 

 

Západočeská pobočka České botanické společnosti 

Tylova 22, Plzeň,  301 25 Plzeň 

 

 

Vážení a milí přátelé, srdečně vás zveme na následující akce: 

 

Středa 25. 1. 2023: Co může botanická zahrada udělat pro naši domácí flóru?  

Záchrana vzácných druhů rostlin včetně endemitů pěstováním v kultuře, podpora jejich genofondu. 

Přednášející: Ing. Tomáš Peš (Zoologická a botanická zahrada města Plzně). 

Přednáška se koná od 16:30 v přednáškovém sále hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni, 

Kopeckého sady 2. 

 

Sobota 25. 2. 2023: Výroční schůze Západočeské pobočky ČBS od 9:30 hod., v přednáškovém sále 

hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni, Kopeckého sady 2. 

Přednáška od 11:30. Zajímavé vodní a mokřadní lokality Karlovarského kraje a jejich flóra. 

Přednášející: Mgr. Vladimír Melichar, odborník na květenu a ochranu krajiny. 

Nástin obsahu přednášky: Karlovarský kraj je bohatý na různé typy mokřadů, od slatin vázaných na minerální 

prameny v pánvích po vrchoviště Krušných hor. Nelze opomenout biotopy řeky Ohře a její nivy nebo dosud 

extenzivně využívané soustavy rybníčků na Bochovsku. Nové mokřady se vzácnými druhy vznikají i v 

biotopech vytvořených důlní činností. Často se jedná o lokality špatně přístupné a málo známé, kde je stále co 

nového objevovat.   

 

Středa 22. 3. 2023: Dynamika zavlékání nepůvodních druhů rostlin v minulosti: Nové přístupy. 

O přistěhovalcích od pravěku po dnešek pohledem archeobotanika. 

Přednášející: Mgr. Adéla Pokorná, PhD. (Archeologický ústav AV ČR). 

Přednáška se koná od 16:30 v přednáškovém sále hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni, 

Kopeckého sady 2. 

 

                                         Hosté jsou na všech akcích pobočky vítáni. 

 

 

Jiří Sladký                                                                                                                  Ivona Matějková 

 předseda                                                                                                                           jednatel 

 



11 

 

Jihočeská pobočka České botanické společnosti vás zve na přednášky 
 

 

sobota 11. 2. 2023 

Ester Ekrtová, Luděk Čech a Libor Ekrt: Červená kniha květeny Vysočiny aneb co 

zajímavého roste a rostlo na pomezí Čech a Moravy 

 

sobota 18. 3. 2023 

Výroční členská schůze Jihočeské pobočky České botanické společnosti 

po jejím skončení (asi v 10:15) následuje přednáška  

Přemysla Bobka: Oheň, klima a lidé: holocenní variabilita požárového režimu 

v temperátních lesích 

 

Přednášky a setkání se konají v přednáškovém sále Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, 

Dukelská 1, https://www.muzeumcb.cz/spolky-a-kluby/jihoceska-pobocka-ceske-botanicke-

spolecnosti/, vždy od 9:30. 

 

Hosté vítáni! 

 

Jarní cyklus exkurzí bude připraven v březnu a termíny a trasy exkurzí budou zveřejněny mj. na 

stránkách pobočky: https://www.muzeumcb.cz/spolky-a-kluby/jihoceska-pobocka-ceske-botanicke-

spolecnosti/. 

 

 

Martin Lepší                                          Karel Boublík                                 Milan Štech 

    jednatel                                                   předseda                                   místopředseda 

 

 

 

 

Brigáda na Kozím vršku 

 

Vážené členky a vážení členové ČBS, 

zveme Vás na brigádu na Kozím vršku (přírodní památka s výskytem koniklece 

jarního, kterou vlastníme). Uskuteční se v sobotu dne 18.2. Prosím, vezměte s sebou 

hrábě a motyky na strhávání drnu. (Pokud by ležela větší vrstva sněhu, tak bychom 

akci odložili.) 

S pozdravem, 

Karel Prach 



12 

 

Česká botanická společnost, z.s. 

 

Sekretariát a knihovna: Benátská 2, 128 00 Praha 2 

Statutární zástupce: prof. RNDr. Karel Prach, CSc., předseda 

Webové stránky: https://botanospol.cz, http://www.preslia.cz 

e-mail: sekretariat@botanospol.cz, knihovna@botanospol.cz 

telefon: 221 951 664 

IČO: 00444553 

Číslo účtu: 1922854349/0800  

Číslo účtu pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ41 0800 0000 0019 2285 4349, 

BIC: GIBACZPX 

 

https://botanospol.cz/
http://www.preslia.cz/
../../2021/leden%202021/sekretariat@botanospol.cz
../../2021/leden%202021/knihovna@botanospol.cz

